
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

PORTARIA N.º 8/2025/ARQ, DE 5 DE AGOSTO DE 2025.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO, 
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

R E S O L V E:

DESIGNAR  a  professora  ANNA  FREITAS  PORTELA  DE  SOUZA  PIMENTA para 

compor a Comissão de Apoio aos Trabalhos de Conclusão de Curso do Departamento 

de Arquitetura e Urbanismo junto ao Coordenador dos Trabalhos de Conclusão de 

Curso ARQ, professor Alexandre dos Santos, a partir de 7 de julho de 2025 até 14 de  

março de 2027.

Rodrigo Gonçalves dos Santos

Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo

CAMPUS UNIVERSITÁRIO TRINDADE 
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE/FAX (048) 3721-9550 
E-mail: arq@contato.ufsc.br


		2025-08-05T12:25:21-0300




